
２０２２年 ８月 吉日 

 お得意様 各位                    
光 陽 化 学 工 業 株 式 会 社  
本社：大阪市城東区森之宮２丁目３番５号  
〒536-0025 ＴＥＬ06(6969)1821 ＦＡＸ06(6969)1825 

                                      東京支社 

                                  TOKYO ｽﾏｰﾄｵﾌｨｽ :東京都中央区築地 1 丁目 13 番 10 号 
〒104-0045  ＴＥＬ03(6278)8705 ＦＡＸ03(6278)8718 

 

 

印刷関連薬品（枚葉機用、オフ輪機用湿し水）の価格改定のお願い 
 

拝啓 貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。毎々格別のご愛顧に預かり厚く御礼申し上げます。 

さて、現在販売しております下記製品につきまして、世界的な需給バランスの悪化を要因とした、石油化学

製品等の度重なる価格改定、容器等の副資材の高騰、物流コストやエネルギーコストの上昇など、社会環境の

影響に際し様々な対策を講じてまいりましたが、弊社単独でのコスト上昇を吸収するには限界があり、未来に

向け安心・安全な製品をお客様へ継続的にお届けするためにも、誠に不本意ではございますが、価格改定のご

協力をお願いすることとなりましたので、ご案内申し上げます。 

また、お客様にはご迷惑のかからぬよう安定供給と品質維持に努める所存でございます。 

何卒事情をご賢察の上、ご配慮いただきますよう伏してお願い申し上げると共に、この機会に新製品をお試

し頂きご検討頂きますよう、合せて宜しくお願い申し上げます。 

 

なお、今後とも相変わりませぬご指導、ご鞭撻の程、宜しくお願い致します。 

敬具 

【記】 

〔価格改定対象製品のご案内〕 
１．対象製品名、容量、規格 

          

   

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２．改定価格実施日 

    ２０２２年 １０月 ３日 (月)受注分より適用させていただきます。 

 

 

［新製品 枚葉機用エッチ液のご紹介］ 
                                                                                     

 

 

 

  ※是非この機会に新製品をお試しください。（サンプル品をご用意させていただきます） 
                                          以上 

品数 対象製品名 容量／規格 

枚葉機用湿し水 

① ＳＯＬＡＩＡ ５０７ １０Ｌ、２０Ｌ 
② ＳＯＬＡＩＡ ５０５ １０Ｌ、２０Ｌ 

③ ＳＯＬＡＩＡ ５０３ １０Ｌ、２０Ｌ 

④ ＳＯＬＡＩＡ ５０１ １０Ｌ、２０Ｌ 

⑤ ＳＯＬＡＩＡ ３０７ １０Ｌ 
⑥ ＳＯＬＡＩＡ ＫＳ－Ｙ ・Ｒ ２０Ｌ 
⑦ ＳＯＬＡＩＡ ＫＳ－Ｎ １０Ｌ、２０Ｌ 
⑧ ＳＯＬＡＩＡ ＫＳ－Ｋ １０Ｌ、２０Ｌ 

⑨ エッチ液 ＥＳ－１ ２０Ｌ 

オフ輪機用湿し水 

⑩ ＳＯＬＡＩＡ WEB ＷＫ８０１ ２０Ｌ 

⑪ ＳＯＬＡＩＡ WEB ＷＦ７５００ ２０Ｌ 

⑫ ＳＯＬＡＩＡ WEB ＷＦ７０００ ２０Ｌ 

新製品名 容量／規格 

ＳＯＬＡＩＡ ７０７（消防法非該当エッチ液） 10kg、20kg 

ＳＯＬＡＩＡ ５１５ 9.7kg、19.4kg 


